

دولت
اقتصادی
صنعتی

اصلاح رویه‌های غلط در بر خورد با بخش خصوصی

سخنگوی دولت گفت: عدم مشارکت با بخش خصوصی از آفت‌های موجود در گذشته بود

نشست خبری سخنگوی دولت دیروز (سه‌شنبه) با حضور خبرنگاران و رسانه‌ها برگزار شد. بهادری جهرمی در این نشست ضمن تشریح آخرین اقدامات دولت سیزدهم، به سوالات خبرنگاران پاسخ داد.

سخنگوی دولت در پاسخ به همشهری در باره فرمایش اخیر رهبر معظم انقلاب مبنی بر مشارکت بخش خصوصی در پروژه‌های نفتی، گفت: در دولت‌های گذشته از مجموعه‌های باتوان علمی و فناوری داخلی غفلت شد و مستمر نگاه به خارج از کشور و شرکت‌های بیرونی وجود داشت تا تنها این شرکت‌ها در حوزه‌های مختلف نفتی و گازی سرمایه‌گذاری کنند به نوعی که انگار استفاده از ظرفیت‌های داخلی در این حوزه ممنوع بوده است.

وی ادامه داد: دولت سیزدهم نگاه به بیرون را اصلاح کرد و توجه به ظرفیت‌های داخلی را در دستور کار قرار داد که بخشی از آثار آن نیز در نمایشگاه توانمندی‌های تولید داخلی نمایان شد. در دو سال ونیم گذشته بسیاری از قراردادهای نفتی با مجموعه‌های داخلی منعقد شد. عدم مشارکت با بخش خصوصی محض، دیگر آفت موجود در دولت‌های گذشته بود. با فرمایش اخیر مقام معظم رهبری، مشارکت با این شرکت‌ها مجدداً مورد تأکید رئیس‌جمهور محترم قرار گرفت.

بهادری جهرمی خاطر نشان کرد: میزان قراردادهای شرکت نفت با مجموعه‌های دانش‌بنیان در دولت حاضر رکورد شکنی کرد؛ چرا که هم حجم طرح‌های مشارکتی و هم مبلغ آن افزایش چشمگیری پیدا کرده است. تدابیری نیز اندیشیده شد تا شرکت‌های دانش‌بنیان در طرح‌های بزرگ شریک شوند. مشارکت بانک‌ها برای تأمین منابع مورد نیاز این شرکت‌ها یکی از اقدامات حمایتی از دانش‌بنیان‌ها بوده است. وزیر نفت نیز اعلام کرد: اقدامات دولت سیزدهم در جهت توسعه همکاری با بخش خصوصی منعقد کنیم.

سخنگوی دولت در پاسخ به سؤال دیگری گفت: همچنین جذب نخبگان در شرکت‌های دانش‌بنیان و حمایت از آنها در دستور کار دولت قرار دارد. ثبت شرکت‌های دانش‌بنیان در این دولت ۳ برابر شده و حمایت‌های مختلفی از این شرکت‌ها صورت گرفته است. ۴ هزار فرصت بورسیه برای جذب نخبگان در خورد و سازی‌ها و فولادی‌ها و نفتی‌ها ایجاد شده است. در حوزه جذب نخبگان در دستگاه‌های اجرایی هم مصوباتی داشته‌ایم. امروز روز آخر سومین فراخوان جذب نخبگان در دستگاه‌های اجرایی است. دفتر هیأت دولت هم در این فراخوان ۱۲ پست برای جذب نخبگان در کمیسیون‌های تخصصی دولت درخواست داده است. همه این فراخوان‌ها برای اشتغال نخبگان در حال انجام است.

بهادری جهرمی درباره تغییرات مجلس در لایحه بودجه و ایجاد نارتز در آن، افزود: طبق گزارش سازمان برنامه و بودجه که منتشر شد و مکاتباتی که با مقامات رسمی کشور داشته‌اند و نارتز‌های که به واسطه تغییراتی که در مجلس در لایحه بودجه اتفاق افتاده بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده است که این عدد بسیار بالا و چشمگیر است و به نوعی شاکله بودجه را تحت تأثیر قرار داده و حدود یک‌پنجم کل بودجه کشور مصارفی اضافه شده که منابعی برایش پیش‌بینی نشده است.

دریچه
همکاری برای ساخت هواپیمای بومی

وزیر راه و شهرسازی در مراسم افتتاح پروژه هوانوردی و زیربنایی در فرودگاه مهرآباد با اشاره به اقدام‌های انجام شده در زمینه داخلی سازی تعمیر قطعات، از همکاری با وزارت دفاع درباره ساخت هواپیمای بومی خبر داد و اعلام کرد پیشرفت‌هایی در این زمینه به دست آمده است.

مهرداد بذرشاه به این نکته هم اشاره کرد که صنعت هوانوردی مسافری یعنی قیمت، فناوری، فروش، خرید و کنترل موجودی و وقتی درباره صنعت هوایی حرف می‌زنیم باید مدیریت صنعت را انجام دهیم که از مدیریت فنی خیلی بالاتر است. وی گفت: وی صنعت هوانوردی بر مشتری‌مداری تأکید می‌شود که ابعاد مختلفی دارد و یکی از آن ابعاد، در حوزه ناوگان است که اتفاق‌های خوبی افتاده است. بذرشاه همچنین با اشاره به بالا بودن تقاضای سفرهای هوایی تصریح کرد: به هر نحوی شده باید به توسعه ناوگان توجه شود و وزارت راه و شهرسازی در این مسیر از شرکت‌های هواپیمایی که امکان تأمین ناوگان دارند، حمایت می‌کند.

عکس نوشت



تجدید میثاق اعضای مجمع با آرمان‌های امام (ره) و شهدا رئیس و اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام صبح سه‌شنبه با حضور در حرم مطهر امام (ره)، با آرمان‌های بنیانگذار جمهوری اسلامی و شهدا تجدید میثاق کردند. / عکس: ایسنا

همچنان سربلند در چهل و پنج سالگی

امروز ایران در بسیاری از حوزه‌های راهبردی در جمع قدرت‌های برتر منطقه و حتی جهان حضور دارد

متکثر، علاوه بر اینکه به عنوان یک قدرت منطقه‌ای در خلیج فارس و خاورمیانه به حساب می‌آید، در بسیاری از عرصه‌ها در حال رقابت با ابر قدرت‌های جهان است. اگر چه طی دهه‌های گذشته برخی کم‌کاری‌های داخلی و تحریم‌های ظالمانه خارجی مانعی در مسیر پیشرفت کشور در شاخص‌های مختلف به وجود آورد، اما اتکا به توان متخصصان داخلی در کنار خودیاری



علمی	نظامی
<p>رتبه نخست جهان در حوزه ساخت رادیودورها</p> <p>رتبه چهارمین کشور جهان در حوزه نانو</p> <p>حضور در جمع ۵ کشور سازنده لیزرهای پرتوان در جهان</p> <p>حضور در باشگاه معدود کشورهای تولیدکننده سازه‌های بزرگ دریایی</p> <p>رتبه نخست علمی در جهان</p>	<p>دومین کشور جهان در ساخت پهبادهای رادارگریز</p> <p>نخستین قدرت نظامی منطقه خلیج فارس</p> <p>جزو ۳ کشور برتر جهان در تولید پهپاد</p> <p>جزو ۱۰ قدرت برتر نظامی جهان</p> <p>رتبه سوم ایران در تولید موشک‌های کروز دریایی در جهان</p> <p>جزو ۲۰ قدرت برتر جهان در حوزه نیروی دریایی</p>
<p>نخستین کشور در آسیا لیزر در آسیا</p> <p>رتبه هفتم جهان در تولید نانو دارو</p> <p>رتبه چهارم دنیا در تولید علوم درمان ناباوروی</p> <p>کسب رتبه دوم جهان در زمینه رشد علم</p>	<p>نخستین کشور منطقه در ساخت زیردریایی</p> <p>جزو ۳ کشور برتر جهان در تولید پهپاد</p> <p>دومین قدرت نظامی خاورمیانه به گواه اندیشکده‌های نظامی غربی</p> <p>حضور در جمع ۱۰ قدرت برتر موشکی جهان</p> <p>جزو ۲۰ قدرت برتر جهان در حوزه نیروی دریایی</p>

هوافضا

<p>دومین کشور جهان در تولید داروهای نو ترکیب هموفیلی فاکتور ۷ و ۸</p> <p>نخستین کشور منطقه در حوزه مغز و اعصاب</p> <p>جزو ۲ کشور موفق در تولید دریچه قلب</p> <p>کسب رتبه دوم در تولید سلول‌های بنیادی</p> <p>دومین کشور تولیدکننده داروی بیماری‌های قلبی و سرطان</p>	<p>نخستین کشور جهان در جراحی قلب</p> <p>حضور در جمع ۱۰ کشور برتر دنیا در زمینه جراحی‌های قلب و دریچه قلب</p> <p>جزو ۲ کشور موفق در درمان تالاسمی</p> <p>رتبه یازدهم جهان در حوزه چشم پزشکی</p> <p>دومین کشور تولیدکننده داروی بیماری‌های قلبی و سرطان</p>
<p>حضور در جمع ۹ کشور برتر جهان در حوزه هوافضا</p> <p>جزو ۶ کشور فرستنده موجود زنده به فضا در جهان</p> <p>حضور در جمع ۱۶ کشور برتر جهان از نظر تولیدات علمی حوزه هوافضا</p>	<p>کسب رتبه نخست علم هوافضا</p> <p>جزو ۱۳ کشور حاضر در باشگاه قضایی جهان</p> <p>حضور در جمع ۱۶ کشور برتر جهان از نظر تولیدات علمی حوزه هوافضا</p>

هسته‌ای

<p>رتبه هفتم جهانی در حوزه داروسازی</p>	<p>حضور در جمع ۵ کشور برتر جهان در حوزه هسته‌ای</p> <p>حضور در جمع ۳۲ کشور دارای راکتورهای هسته‌ای قدرت</p> <p>رتبه نخست جهانی از نظر کیفیت آب سنگین</p>
<p>جزو معدود کشورهای دارنده چرخه کامل سوخت هسته‌ای</p> <p>دارای رتبه پنجم جهانی در حوزه دستاوردهای هسته‌ای</p>	<p>حضور در جمع ۱۶ کشور برتر جهان از نظر تولیدات علمی حوزه هوافضا</p>

خبر سازان

نقش محوری دستگاه قضایی
 غلامحسین محسنی‌آزادی، رئیس قوه قضاییه با تأکید بر اینکه نباید مسئولیت‌های این قوه را به محکمه‌داری منحصر کرد، گفت: قوه قضاییه مسئول است اجازه ندهد ظلمی از سوی دستگاه حکومتی علیه شهروندان اعمال شود و قوه قضاییه در حفظ و ارتقای سلامت نظام، نقش آفرین است. / امیزان

پایبندی ایران به حاکمیت ملی عراق
 امیرسعید ایروانی، نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نشست شورای امنیت ضمن محکوم کردن حملات آمریکا به عراق، سوریه و یمن، اعلام کرد: ایران هرگز به دنبال کشتاندن اختلافات خود با آمریکا به خاک عراق نبوده و به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی عراق پایبند است. / اپرنا

پشت‌پرده مواضع اخیر آمریکا
 علی شمشانی، مشاور سیاسی رهبر معظم انقلاب با تأکید بر اینکه هدف مواضع اخیر آمریکا لطمه زدن به آرامش روانی مردم ایران است، گفت: این رفتارها گرچه استحکام ساختاری و انسجام اجتماعی را مخدوش نمی‌کند، اما مصداق تلاش برای توسعه درگیری و بی‌ثبات‌سازی منطقه است.

تا انتخابات

میزان مشارکت درحال افزایش است
 معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: فضای مناسب‌تری نسبت به گذشته در حال شکل‌گیری است و این وضع، نشان از سرعت رشد مشارکت در انتخابات دارد. محمد دهقان با اشاره به اینکه فضای خوبی در شهرستان‌ها برای انتخابات و حضور مردم شکل گرفته است، افزود: حضور مردم پای صندوق‌های رأی، در اصل انتخابات، انتخاب فرد اصلح و همچنین استحکام پایه‌های امنیتی و فکری جامعه بسیار مؤثر است. وی به این نکته هم اشاره کرد که حضور مردم در انتخابات، فقط انتخاب افراد، که آن هم موضوعیت دارد نیست، بلکه علاوه بر آن، پایداری و استحکام بیشتر پایه‌های امنیتی کشور نیز مطرح است.

یک پیش‌بینی از میزان مشارکت در انتخابات
 رئیس شورای مرکزی جبهه پایداری گفت: پیش‌بینی ما این است که مشارکت در انتخابات بالای ۵۰ درصد است و بازم به حضور باشکوه مردم ایران اسلامی در پساتر انتخابات‌های رأی، حماسه دیگری رقم می‌خورد. مرضی آقانهزنی همچنین با بیان اینکه شاخص‌هایی که رهبر معظم انقلاب درباره کاندیدای اصلح فرمودند را در انتخابات مدنظر قرار می‌دهیم و اینکه کاندیدای موردنظر جزو جبهه پایداری باشد یا نه ملاک نیست، افزود: ملاک عمل، «شایستگی» افراد است و رفاقت و آشنایی در فهرست جبهه پایداری جای ندارد. / تسنیم

تیتیر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست

■ نخستین همایش ملی اندیشه‌های قضایی رهبر معظم انقلاب به همت پژوهشگاه قوه قضاییه و با حضور روسای قوای مقننه و قضاییه برگزار شد.
 ■ جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی در بیانیه‌ای خطاب به خواص، به آنان هشدار داد مراقب نقشه دشمنان برای تفرقه‌افکنی باشند.
 ■ علی خضریان، نماینده تهران در مجلس، اصلاح چرخه گردش نخبگان را یکی از راهکارهای افزایش مشارکت در انتخابات دانست.
 ■ سازمان پدافند غیرعامل و جهاد دانشگاهی به منظور همکاری در حوزه شناسایی استراتژی‌های دشمن و رفع تهدیدهای مبتنی بر علم و فناوری، اقلیمی، بیولوژیکی تفاهنامه همکاری امضا کردند.
 ■ دیوان محاسبات کشور بر تغییر رویکرد دولت و مجلس به استفاده مناسب و مؤثر از منابع بودجه تأکید کرد.
 ■ نشان فداکاری و جوانمردی به ۱۰ پیشکسوت و خانواده شهدای نیروی هوایی، با حضور امیر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش اعطا شد.
 ■ دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا با مطرح کردن ادعایی علیه ایران، گفت که سیاست‌های دولت بایدن، ایران را به قدرتی واقعی در منطقه تبدیل کرده است.
 ■ بانک انگلیسی متهم به مشارکت در دوزخن تحریم‌های آمریکا علیه ایران، ضمن رد این ادعا اعلام کرد در فعالیت‌های خود تحریم‌های آمریکا را نقض نکرده‌اند.